

Vabilo na strokovno konferenco

Močni skupaj!

Sodelovanje kot ključ do bolj odpornih občin

Strokovna konferenca omrežja alpskih občin „Povezanost v Alpah“ bo leta 2025 potekala v članski regiji Kumma na Predarlskem - vzorčni regiji za medobčinsko sodelovanje. Spoznajte skrivnost uspeha štirih občin Altag, Götzis, Koblach in Mäder ter izmenjajte ideje s somišljeniki iz celotne alpske regije.

„Če želiš iti hitro, pojdi sam.

Če želiš iti daleč, moraš hoditi skupaj z ostalimi.“

V ospredju letošnje konference so zaščita pred poplavami in podnebja, skupni razvojni koncepti in gospodarsko sodelovanje. Poleg zanimivih predstavitev se boste lahko odpravili na ekskurzijo po regiji in se seznanili z dobrimi primeri na terenu. V okviru dveh delavnic bomo obravnavali rezultate evropskih projektov proCURE in BrokeringSpaces o skupnih trajnostnih javnih naročilih oziroma trajnostnem prostorskem načrtovanju.

Datum	07.-08.10.2025
Kraj	DorfMitte, Werben 9, 6842 Koblach, Avstrija
Check-In	Torek, 07.10.2025, ob 9.00
Kotizacija	Člani omrežja alpskih občin: EUR 125,00 za oba dni / EUR 80,00 na dan Nečlani: EUR 165,00 za oba dni / EUR 90,00 na dan Kotizacija za udeležbo je prispevek za kritje stroškov pogostitve v okviru konference in na ekskurzijah.
Plačilo	V gotovini (EUR) na kraju samem ali z nakazilom na TRR omrežja alpskih občin „Povezanost v Alpah“ IBAN: DE17 7116 0000 0005 0264 82 BIC: GENODEF1VRR
Jeziki	Simultano tolmačenja v nemški, francoski, italijanski in slovenski jezik
Prijave	Prijava je obvezna. Prijavite se lahko preko naslednje povezave ali kode QR.



Rok za prijavo

23.09.2025

Prihod

Regija am Kummer je dobro dostopna z javnimi prevoznimi sredstvi. Ciljna postaja je Götztis. LANDBus 462 obratuje med železniško postajo Götztis in hoteli v Götztisu in Klausu ter konferenčnim centrom v Koblachu.

Predvečer

Srečanje v gostilni Engel, Hauptstraße 31, 6840 Götztis,
06.10.2025 ob 19.00

Nočitev

V **Hotel am Garnmarkt** v Götztisu je na razpolago omejen kontingent sob. Na voljo so eno- in dvoposteljne sobe (cena na sobo znaša 130,50 € za 1/1 in 192,60 € za 1/2, vključno z zajtrkom). Kontingent je na voljo najpozneje do 1. 9. 2025 pod geslom »ALPENALLIANZ« (info@hotelamgarnmarkt.at).

V **Business Hotel Maier** v Götztisu je prav tako na voljo omejeno število sob. Gre za sobe različnih kategorij (med 161,00 € in 190,00 € na osebo/noč, brez zajtrka). Kvota je na voljo najpozneje do 6. avgusta 2025 pod geslom »ALPENALLIANZ« (info@business-hotel-maier.at).

V **Hotel-Pension Sternen** v Klausu je na voljo več sob. Izbirate lahko med eno- in dvo-posteljnimi sobami (cena znaša 84,00 € za 1/1 in € dza 1/2, vključno z zajtrkom). Kvota je na voljo najpozneje do 01.09.2025 pod geslom »ALPENALLIANZ« (info@sternen.at).

Priporočamo, da sobo rezervirate čimprej!!!

Fotografiranje in
avtorske pravice

Dogodek bo fotografsko dokumentiran. S svojo udeležbo se strinjate z morebitno objavo fotografij.

Kontakt

Omrežje alpskih občin „Povezanost v Alpah“
Feldwieser Straße 27, 83236 Übersee am Chiemsee
Nemčija
Katharina Gasteiger: info@alpenallianz.org

Finančna podpora



Co-funded by
the European Union

Interreg



Co-funded by
the European Union

Alpine Space

BrokeringSpaces

Torek, 07.10.2025

Moderacija: Katharina Gasteiger,
Omrežje alpskih občin „Povezanost v Alpah“

10:00	Prihod in kava 10.03: Prihod avtobusa 462 iz Götzisa in Koblacha
10:15	Uvodni pozdrav Marc Nitschke, 1. predsednika Omrežja alpskih občin „Povezanost v Alpah“ Rainer Siegele, Član upravnega odbora Avstrija
10:30	Panelna razprava Regija am Kummer – zgled aktivnega sodelovanja Gerd Hölzl, župan mesta Koblach in predsednik Regio Markus Giesinger, župan mesta Altdorf Manfred Böhmwalder, župan mesta Götzis Daniel Schuster, župan mesta Mader o začetkih, uspehih in ovirah sodelovanja v regiji am Kummer ter priporočilih za druge regije, ki si prizadevajo za tesno sodelovanje.
11:00	Keynotes Alpe v vročici Andreas Jäger, meteorolog in moderator o podnebnih scenarijih za alpski prostor in o tem, zakaj je uspešno prilagajanje podnebnim spremembam mogoče doseči le z močno skupnostjo. Moč sodelovanja Kriemhild Büchel-Kapeller, vodja pisarne za prostovoljstvo in participacijo in strokovnjakinja za družbeni kapital, trajnost in spremljanje procesov. o možnostih in potencialih mreženja in sodelovanja v nemirnih časih ter o odločilnih dejavnikih, ki lahko vplivajo na uspeh ali neuspeh sodelovanja na občinski ravni.
12:10	Primeri iz doline reke Ren Rhesi - Protipoplavna zaščita v dolini reke Ren tbd, Mednarodna regulacija reke Ren o projektu stoletja med Avstrijo in Švico za večjo varnost prebivalstva ob Alpskem Renu. Akcijski načrt Biodiverziteta 2030+ Kneževine Liechtenstein Sabine Monauni, namestnica predsednika vlade in ministrica za okolje Christian Öhri, župan občine Ruggell o viziji za sonaravne prostore in raznoliko naravno okolje ter o tesnem sodelovanju med državo, občinami in prebivalci pri njenem uresničevanju.

Torek, 07.10.2025

13:00

Kosilo

14:00

Ekskurzija

Opomba: Ekskurzija za to konferenco je načrtovana kot skupni izlet po regiji za vse udeležence konference, izbira ni potrebna.

Rhesi lokalno

Koblach – Mäder

Odpravili se bomo do reke Ren, med Koblachom in Mäderjem ter razpravljali o spremembah in posledicah projekta Rhesi za tamkajšnje skupnosti. Potovali bomo peš in z zgodovinskim vlakom "Rhibähle".

Renaturacija Emmebach

Altach

Z nagrajenim projektom renaturacije reke Emmebach v Altachu je bilo naravi vrnjenih veliko zemljišč, občina pa je izboljšala zaščito pred poplavami in ustvarila lokalno rekreacijsko območje za prebivalce. Sprehodili se bomo po novem biotopu Emmebach in izvedeli več o celotnem procesu načrtovanja in razvoja. Nato nas bo na nogometnem stadionu v Altachu pričakala kava.

Protipoplavna zaščita Emmebach – zadrževalnik vode Örfla

Götzis

Tudi v tržni občini Götzis se največ pozornosti v smislu protipoplavne zaščite posveča reki Emmebach. Gradijo se zaščitne strukture, ki preprečujejo, da bi gramoz, pesek in naplavine ob poplavah predstavljali težavo. Poleg tega se v soteski Örflaschlucht vzpostavlja zadrževalnik z zmogljivostjo približno 50.000 kubičnih metrov. Glede na potek gradbenih del se bomo sprehodili po območju izvajanja ukrepov do različnih točk in se seznanili z obsežnim projektom.

18:00

Zaključek ogleda v Götzisu

19:00

Družabni večer v občini Mäder

Autobusni prevoz ob 18:30 in 18:45 z avtobusnega postajališča „Am Garnmarkt“ v Götzisu

Sreda, 08.10.2025

08:45 **Skupščina članic Omrežja alpskih občin "Povezanost v Alpah"**

10:00 **Delavnice**

Opomba: Delavnice potekajo na tej konferenci ena za drugo, izbira ni potrebna.

proCURE – uspešno izvajanje skupnih javnih naročil

V okviru projekta EU proCURE se pripravlja gradivo za seznanjanje malih in srednje velikih občin s trajnostnim javnim naročanjem. Projekt se osredotoča tudi na skupna javna naročila več občin. Takšno prakso že več let uspešno izvaja dežela Vorarlberg s Službo za ekološko javno naročanje (ÖkoBeschaffungsService (ÖBS)). Na delavnici bodo projektni partnerji in zainteresirane občine lahko izmenjali svoje izkušnje in razpravljali o tem, kaj deluje v praksi in kaj bi bilo možnost prenesti v druga okolja.

Angelika Tisch, IFZ Graz in **Vivien Führ**, agado
O rezultatih projekta proCURE

Christoph Nocker, Združenje občin Predarlske
O uspehu ÖBS

11:30 Kava in prigrizek

12:00

BrokeringSpaces – Pogajajmo se o zemlji, ne da jo pozidamo!

Zemljišča v Alpah, zlasti v alpskih dolinah, so redki in omejeni viri. Zaradi podnebnih sprememb je vse več sporov med različnimi interesnimi skupinami glede rabe zemljišč. Projekt EU BrokeringSpaces je namenjen zbiranju in ocenjevanju najboljših praks. Na delavnici se bomo seznanili s skupnim prostorskim načrtovanjem v regiji in razpravljali o začetnih idejah iz projekta. Tako bodo imeli vsi udeleženci priložnost pregovoriti o lastnih izzivih in konfliktih ter tako obogatiti rezultate projekta.

Robert Krasser, SIR
o projektni ideji BrokeringSpaces

Wolfgang Pfefferkorn, Rosinak&Partner
o programu regREK am Krumm in aglomeracijskem programu v dolini Rana kot inovativnem instrumentu za trajnostno prostorsko načrtovanje

13:30 Zaključek in pogled naprej

14:15 Partnerski sestanek BrokeringSpaces (intern)